Российская Федерация
Администрация Ижморского муниципального округа

ПРОТОКОЛ №2 заседания общественной комиссии по рассмотрению и
утверждению дизайн -проектов, благоустройства дворовой территории
(Микрорайон д.4, д.5) и территорий общего пользования (пешеходного
тротуара по ул. Коммунистическая, от ж/д. переезда до магазина Ксюша), в
рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской
среды на территории Ижморского Ижморского муниципального округа на
2020г.» пгт. Ижморский, 26.02.2020года 14.30 ч.

Место проведения - Администрация Ижморского муниципального округа
Время проведения - 14.30
Принимали участие;
-заместитель председателя комиссии: Андронов Д.Н. начальник МКУ Отдел

жизнеобеспечения
-члены комиссии:
-Корчинова С.С.главный специалист отдела жизнеобеспечения
-Соловьян В.И начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Ижморского муниципального округа
-Желнерович О.Д. депутат Совета народных депутатов
-Степных Н.А. председатель женсовета Ижморского МО
представители общественности 5 человек
Вопрос повестки дня:
1.Рассмотрение, обсуждение и утверждение дизайн-проектов
благоустройства дворовых и общественных территорий.

Вступительное слово- Андронова Дмитрия Николаевича, начальника
отдела жизнеобеспечения. Андронов Д.Н. довел до сведения
присутствующих о значимости программы «Формирование комфортной
городской среды на территории Ижморского городского поселения на
2019г.», об этапах реализации данного проекта о плане предстоящей работы
на данных территориях.
По вопросу повестки дня слушали Андронова Д.Н. и Корчинову С.С.
которые пояснили следующее: в ходе реализации мероприятий которые
будут происходить на дворовых и общественной территориях
расположенных: Микрорайон д.№4,5, и ул. Коммунистическая, от ж/д.
переезда до магазина Ксюша благоустройство дворовых территорий и
пешеходного тротуара, были учтены все предложения и заявки по
благоустройству данных территорий полученные от заинтересованных лиц.
Заинтересованным лицам были предоставлены планы работ, а также были
предоставлены дизайн-проекты территорий. Дизайн-проекты были
согласованы с представителем заинтересованных лиц.

По итогам проведения общественного обсуждения комиссия решила:

1. В 2020 году благоустроить 2 дворовые и 1 общественную территории.
2. Утвердить дизай-проекты дворовой территории расположенной по адресу:
пгт. Ижморский, Микрорайон д.4, Микрорайон д.5, и общественной
территорий расположенных: Пешеходный тротуар по ул. Коммунистическая
от ж\д переезда до магазина «Ксюша» .

Заместитель
председателя комиссии: Андронов Дмитрий Николаевич

Секретарь комиссии: Корчинова Светлана Сергеевна